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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 29. september 2009 stillet følgende spørgs-
mål nr. 407 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske af Eigil Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 407:
Hvad agter ministeren at gøre for at fremskynde arbejdet med at forhindre 
pyramidespil-firmaers grove udnyttelse af arbejdsløses e-mail-adresser til at 
sende mange e-mails, der tilsyneladende lokker med en form for job, men hvor den
ledige skal investere mange penge i noget, som vil ende med det rene ingenting, og 
som er en helt uacceptabel udnyttelse af den sårbare situation, man står i som ar-
bejdsløs? Politiet ser tilsyneladende ud til at være ret magtesløse i sagen, som de 
signalerer trækker meget ud, hvilket bl.a. fremgår af omtalen i P4 Østjylland den 
11. september 2009.

Endeligt svar:
Arbejdet for at forhindre useriøse virksomheders misbrug af data fra Jobnet har fra 
første dag haft meget høj prioritet i Arbejdsmarkedsstyrelsen. Arbejdsmarkedssty-
relsen har skærpet kontrollen af alle arbejdsgiveres brug af Jobnet og gennemfører 
løbende daglig overvågning af al aktivitet. Unormal aktivitet medfører øjeblikkelig 
spærring af den pågældendes adgang til Jobnet. Arbejdsmarkedsstyrelsen har lø-
bende advaret jobsøgerne mod at acceptere jobtilbuddet gennem nyheder på forsi-
den af Jobnet, via direkte besked til den enkelte jobsøger ved login og opfordret 
dem til at klage til dansk@spamklage.dk og int@spamklage.dk. Endvidere er alle 
jobcentre og a-kasser orienteret om problemet, så de kan råde jobsøgere, der hen-
vender sig om sagen. 

Arbejdsmarkedsstyrelsen har anmeldt sagen til Forbrugerombudsmanden, der er 
ansvarlig for at behandle sager om spam, og anmeldt firmaet V-provide til politiet 
for forsøg på at lokke jobsøgere til at deltage i pyramidespil

Den manuelle, skærpede overvågning af arbejdsgivernes aktivitet bliver erstattet af 
automatiske procedurer, der vil fange al unormal høj aktivitet og straks medføre, at 
virksomheden spærres. Der gennemføres derudover en række tiltag, som vil mod-
virke muligheden for misbrug af data. Idriftsættelsen af de første af disse tiltag vil 
finde sted medio oktober 2009.

Endelig kan det oplyses, at Arbejdsmarkedsstyrelsen har indledt en dialog med Da-
tatilsynet om initiativer, der kan hindre et lignende misbrug i fremtiden, idet Jobnet 
er anmeldt til og godkendt af Datatilsynet. Adgangskrav og retningslinjer for brug 
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er fastlagt under hensyntagen til, at Jobnet ikke indeholder nogen fortrolige (f. eks. 
CPR-nummer) eller personfølsomme data (f. eks. helbredsoplysninger) om de job-
søgende.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


